
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

167
16/09/202215/09/2022 15/09/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)LUIS JESUS PARRA LIZCANOEDIFICIO CENTRO COLSEGUROSEjecutivo Singular

010022003

68001 40 03 002 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)DIEGO IVAN COLMENARES CORZOBANCO POPULAR S.A.Ejecutivo Singular

001232010

68001 40 03 011 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)ERWIN ORTEGA GOMEZNELDA BECERRA PRIETOEjecutivo Singular

004192017

68001 40 03 014 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ 

PARRA

PAOLA ANDREA MORENO 

JAIMES

Ejecutivo Singular

005722019

68001 40 03 021 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)NANCY LARROTA ESPUPIÑANBANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A.

Ejecutivo Singular

002012020

68001 40 03 027 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)EDWIN FABIAN ARIZMENDI SALAZARHIGINIO CAMACHOEjecutivo Singular

005012021

68001 40 03 005 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

21/09/202219/09/2022Traslado (Art. 110 CGP)JAIRO RODRIGUEZ GOMEZPRA GROUP COLOMBIAEjecutivo Singular

000102022

68001 40 03 027 JUZGADO 5 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 16/09/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



12/9/22, 16:46 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAKLucH5cA2lBiTSmu7AbS0k… 1/1

Rad: 680014030022003-01002-01 - LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO

ACLARAR SAS <aclararsas@gmail.com>
Lun 12/09/2022 1:21 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Bucaramanga, septiembre 2022
 
 
Señores
JUZGADO QUINTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
Correo: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co   
E.S.D.
 
REF:                                      LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO
PROCESO:                           EJECUTIVO
DEMANDANTE:                    EDIFICIO CENTRO COLSEGUROS
DEMANDADO:                     LUIS JESÚS PARRA LIZCANO
RADICADO:                          680014030022003-01002-01

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Bucaramanga, septiembre 2022 
 
 
Señores 
JUZGADO QUINTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Correo: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co    
E.S.D. 
 
 

 
REF: LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DEL CRÉDITO 
PROCESO:  EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  EDIFICIO CENTRO COLSEGUROS  
DEMANDADO:  LUIS JESÚS PARRA LIZCANO 
RADICADO:   680014030022003-01002-01 

 
 
 
GERSON DAVID SAAVEDRA VELANDIA, mayor de edad, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 1.098.735.710 expedida en Bucaramanga, portador de la Tarjeta 
Profesional No. 268.901 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de abogado de 
ACLARAR SAS, persona jurídica con Nit. 900.285.599-7, firma apoderada del 
demandante, EDIFICIO CENTRO COLSEGUROS por medio del presente escrito me 
permito allegar la liquidación actualizada del crédito en el proceso de la referencia de 
conformidad con lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P., para lo cual se 
manifiesta lo siguiente: 
 

ANTECEDENTES 
 

1. Que el Juzgado Quinto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga 
mediante auto del 21 de octubre de 2021 aprobó la liquidación del crédito por el 
valor de $34.689.806 por concepto de capital e intereses moratorios hasta el 30 de 
septiembre de 2021.   
 

2. Que en vista de que han transcurrido más de 11 meses desde la última liquidación 
del crédito aprobada por el despacho, se hace necesario actualizar el valor del 
crédito. 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 
De conformidad con lo anterior me permito presentar la liquidación del crédito. 

 

 Cuotas de 
administración 

Valor de 
Cuota  

 Capital  Cobro de Intereses % 
Interés 

Días Valor 
interés 

Intereses  

Año Mes Mensual Acumulado 
en Mora 

Fecha 
de 
inicio 

Fecha de 
terminac
ión 

Mensual Liquidados Mensual Acumulados 

2021 10 $0 $5.474.176 01/11/ 
2021 

30/11/ 
2021 

1,94 30 $106.199,0
1 

$106.199,01 

2021 11 $0 $5.474.176 01/12/ 
2021 

30/12/ 
2021 

1,96 30 $107.293,8
5 

$213.492,86 

2021 12 $0 $5.474.176 01/01/ 
2022 

30/01/ 
2022 

1,98 30 $108.388,6
8 

$321.881,55 

2022 01 $0 $5.474.176 01/02/ 
2022 

30/02/ 
2022 

2,04 30 $111.673,1
9 

$433.554,74 
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2022 02 $0 $5.474.176 01/03/ 
2022 

30/03/ 
2022 

2,06 30 $112.768,0
3 

$546.322,76 

2022 03 $0 $5.474.176 01/04/ 
2022 

30/04/ 
2022 

2,12 30 $116.052,5
3 

$662.375,30 

2022 04 $0 $5.474.176 01/05/ 
2022 

30/05/ 
2022 

2,18 30 $119.337,0
4 

$781.712,33 

2022 05 $0 $5.474.176 01/06/ 
2022 

30/06/ 
2022 

2,25 30 $123.168,9
6 

$904.881,29 

2022 06 $0 $5.474.176 01/07/ 
2022 

30/07/ 
2022 

2,34 30 $128.095,7
2 

$1.032.977,0
1 

2022 07 $0 $5.474.176 01/08/ 
2022 

30/08/ 
2022 

2,43 30 $133.022,4
8 

$1.165.999,4
9 

2022 08 $0 $5.474.176 01/09/ 
2022 

30/09/ 
2022 

2,55 30 $139.591,4
9 

$1.305.590,9
8 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN 
 

Obligación aprobada por el despacho el 21 de octubre de 2021 $ 34.689.806 

Total interés moratorio desde el 01 de octubre de 2021 hasta el 
31 de agosto de 2022 

$ 1.305.590,98 

Total obligación hasta el 31 de agosto de 2022 $ 35.995.397  

 
SOLICITUD 

 
De conformidad con la liquidación del crédito realizada a la fecha 31 de agosto de 2022, el 
capital más los intereses perseguidos correspondientes a la cuota de administración de la 
oficina 504 del EDIFICIO CENTRO COLSEGUROS asciende a la suma de TREINTA Y 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y SIETE PESOS M/CTE ($35.995.397). Por lo anterior, solicito respetuosamente señor 
juez, se adelante el trámite pertinente para la aprobación de la liquidación actualizada del 
crédito aquí presentada. 

 
Del señor juez,  
 
 

 

 

GERSON DAVID SAAVEDRA VELANDIA  

C.C. No.   1.098.735.710 de Bucaramanga 

T.P. No. 268.901 Consejo Superior de la Judicatura 
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para el juzgdao 5 de ejecucion

melisa perez florez <jmpf1985@hotmail.com>
Lun 12/09/2022 3:44 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



 

 

 

Abogado Titulado 

German Bohorquez Ortega 

Señores 

JUEZ  5 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 
E.S.D. 
 
 
REF: LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA 
RAD: 123-2010 ACUMULADA 
DEMANDANTE: PRECOMACBOPER 
DEMANDADO: DIEGO IVAN COLMENARES CORZO  

 
 

GERMAN BOHORQUEZ ORTEGA, mayor de edad, identificado con la 

cédula de Ciudadanía No. 91.488.673 de Bucaramanga, portador de la 

Licencia Temporal 29933 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando 
en mi calidad de representante legal y apoderado de la PRECOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE APORTES Y CREDITO BOPER 

“PRECOMACBOPER”, conforme el acta del 30 de mayo de 2022, me 

permito allegar liquidación del crédito actualizada 
 

 

CAPITAL $1.500.000    

INTERESES $1.658.700    

TOTAL 
CREDITO $3.158.700    

      

      

CAPITAL DESDE HASTA DIAS 
% 
MENSUAL VALOR % 

1.500.000 1/06/2018 30/06/2018 30 2,36 35400 

1.500.000 1/07/2018 31/07/2018 31 2,33 34950 

1.500.000 1/08/2018 31/08/2018 31 2,32 34800 

1.500.000 1/09/2018 30/09/2018 30 2,31 34650 

1.500.000 1/10/2018 31/10/2018 31 2,28 34200 

1.500.000 1/11/2018 30/11/2018 30 2,27 34050 

1.500.000 1/12/2018 31/12/2018 31 2,25 33750 

1.500.000 1/01/2019 31/01/2019 31 2,22 33300 

1.500.000 1/02/2019 28/02/2019 28 2,29 34350 

1.500.000 1/03/2019 31/03/2019 31 2,46 36900 

1.500.000 1/04/2019 30/04/2019 30 2,24 33600 

1.500.000 1/05/2019 31/05/2019 31 2,25 33750 

1.500.000 1/06/2019 30/06/2019 30 2,24 33600 

1.500.000 1/07/2019 31/07/2019 31 2,24 33600 

1.500.000 1/08/2019 31/08/2019 31 2,24 33600 

1.500.000 1/09/2019 30/09/2019 30 2,24 33600 

1.500.000 1/10/2019 31/10/2019 31 2,22 33300 

1.500.000 1/11/2019 30/11/2019 30 2,21 33150 

1.500.000 1/12/2019 31/12/2019 31 2,19 32850 

1.500.000 1/01/2020 31/01/2020 31 2,18 32700 

1.500.000 1/02/2020 29/02/2020 28 2,21 33150 

1.500.000 1/03/2020 31/03/2020 31 2,20 33000 

1.500.000 1/04/2020 30/04/2020 30 2,17 32550 

1.500.000 1/05/2020 31/05/2020 31 2,10 31500 

1.500.000 1/06/2020 30/06/2020 30 2,09 31350 

1.500.000 1/07/2020 31/07/2020 31 2,09 31350 

1.500.000 1/08/2020 31/08/2020 31 2,12 31800 

1.500.000 1/09/2020 30/09/2020 30 2,12 31800 

1.500.000 1/10/2020 31/10/2020 31 2,09 31350 



 

 

 

Abogado Titulado 

German Bohorquez Ortega 

1.500.000 1/11/2020 30/11/2020 30 2,06 30900 

1.500.000 1/12/2020 31/12/2020 31 2,01 30150 

1.500.000 1/01/2021 31/01/2021 31 1,99 29850 

1.500.000 1/02/2021 28/02/2021 28 2,02 30300 

1.500.000 1/03/2021 31/03/2021 31 2,01 30150 

1.500.000 1/04/2021 30/04/2021 30 1,99 29850 

1.500.000 1/05/2021 31/05/2021 31 1,98 29700 

1.500.000 1/06/2021 30/06/2021 30 1,98 29700 

1.500.000 1/07/2021 31/07/2021 31 1,98 29700 

1.500.000 1/08/2021 31/08/2021 31 1,98 29700 

1.500.000 1/09/2021 30/09/2021 30 1,98 29700 

1.500.000 1/10/2021 31/10/2021 31 1,96 29400 

1.500.000 1/11/2021 30/11/2021 30 1,99 29850 

1.500.000 1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 29400 

1.500.000 1/01/2022 31/01/2022 31 2,04 30600 

1.500.000 1/02/2022 28/02/2022 28 2,12 31800 

1.500.000 1/03/2022 31/03/2022 31 2,14 32100 

1.500.000 1/04/2022 30/04/2022 30 2,21 33150 

1.500.000 1/05/2022 31/05/2022 31 2,29 34350 

1.500.000 1/06/2022 30/06/2022 30 2,38 35700 

1.500.000 1/07/2022 31/07/2022 31 2,49 37350 

1.500.000 1/08/2022 31/08/2022 31 2,49 37350 

     1658700 
 

 

 

Atentamente,  

 

 
 

 

GERMAN BOHORQUEZ ORTEGA 

C.C. 91.488.673 DE BUCARAMANGA 

L.T. 29933 C.S. DE LA J. 
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PROCESO CIVIL J14-2017-00419-01

Rene Toscano Pabon <aboreneto@yahoo.com>
Vie 9/09/2022 3:24 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes

Señores
JUZGADO QUINTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E. S. D.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular de NELDA BECERRA PRIETO contra EDWIN ORTEGA GOMEZ
RADICADO:      J14-2017-00419-01 

Por medio del presente me permito allegar escrito LIQUIDACION DE CREDITO.

Favor dar acuse de recibido.

De Ustedes, atenta y respetuosamente,

RENE TOSCANO PABON 
Abogado  
Cra 14 No. 35-26 Oficina 410
Edificio García Rovira
Bucaramanga
aboreneto@yahoo.com
aborenetoscano@gmail.com
315-3717905 / 310-5695729 
(097) 6422254 / 6334158
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        AFILIADO A  

Señores 
JUZGADO QUINTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 
BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA:  Proceso Ejecutivo Singular de NELDA 

BECERRA PRIETO contra EDWIN 

ORTEGA GOMEZ 
 
RADICADO:       J14-2017-00419-01 
 
RENE TOSCANO PABÓN, abogado en ejercicio, mayor de 
edad y vecino de esta ciudad, identificado con Cedula de 
Ciudadanía No. 91.249.235 de Bucaramanga, portador de la 
Tarjeta Profesional No. 71.828 del C. S. de la J., en mi calidad 
de Endosatario en Procuración de la parte demandante dentro 
del asunto de la referencia, por medio del presente escrito 
respetuosamente me permito presentar la correspondiente 
liquidación de crédito teniendo en cuenta la forma y términos 
del artículo 446 del C.G.P.  
 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1.500.000,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

16/01/2016 31/01/2016 15 2,18 16.350,00$             

1/02/2016 29/02/2016 30 2,18 32.700,00$             

1/03/2016 31/03/2016 30 2,18 32.700,00$             

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 33.900,00$             

1/05/2016 31/05/2016 30 2,26 33.900,00$             

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 33.900,00$             

1/07/2016 31/07/2016 30 2,34 35.100,00$             

1/08/2016 31/08/2016 30 2,34 35.100,00$             

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 35.100,00$             

1/10/2016 31/10/2016 30 2,40 36.000,00$             

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 36.000,00$             

1/12/2016 31/12/2016 30 2,40 36.000,00$             

1/01/2017 31/01/2017 30 2,44 36.600,00$             

1/02/2017 28/02/2017 30 2,44 36.600,00$             

1/03/2017 31/03/2017 30 2,44 36.600,00$             

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 36.600,00$             

1/05/2017 31/05/2017 30 2,44 36.600,00$             

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) 

x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 

Proceso.
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        AFILIADO A  

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 36.600,00$             

1/07/2017 31/07/2017 30 2,40 36.000,00$             

1/08/2017 31/08/2017 30 2,40 36.000,00$             

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 35.250,00$             

1/10/2017 31/10/2017 30 2,32 34.800,00$             

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 34.500,00$             

1/12/2017 31/12/2017 30 2,29 34.350,00$             

1/01/2018 31/01/2018 30 2,28 34.200,00$             

1/02/2018 28/02/2018 30 2,31 34.650,00$             

1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 34.200,00$             

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 33.900,00$             

1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 33.750,00$             

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 33.600,00$             

1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 33.150,00$             

1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 33.000,00$             

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 32.850,00$             

1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 32.550,00$             

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 32.400,00$             

1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 32.250,00$             

1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 31.950,00$             

1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 32.700,00$             

1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 32.250,00$             

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 32.100,00$             

1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 32.250,00$             

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 32.100,00$             

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 32.100,00$             

1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 32.100,00$             

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 32.100,00$             

1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 31.800,00$             

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 31.650,00$             

1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 31.500,00$             

1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 31.350,00$             

1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 31.800,00$             

1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 31.650,00$             

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 31.200,00$             

1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 30.450,00$             

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 30.300,00$             

1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 30.300,00$             

1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 30.600,00$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 30.750,00$             

1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 30.300,00$             

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 30.000,00$             

1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 29.400,00$             

1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 29.100,00$             

1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 29.550,00$             

1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 29.250,00$             

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 29.100,00$             

1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 28.950,00$             

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 28.950,00$             

1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 28.950,00$             

1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 29.100,00$             

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 28.950,00$             

1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 28.800,00$             

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 29.100,00$              
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1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 29.400,00$             

1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 29.700,00$             

1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 30.600,00$             

1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 30.900,00$             

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 31.800,00$             

1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 32.700,00$             

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 33.750,00$             

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 35.100,00$             

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 36.450,00$             

1/09/2022 9/09/2022 9 2,43 10.935,00$             

Total Intereses de Mora 2.601.585,00$        

Subtotal 4.101.585,00$        

1.500.000,00$                  

0,00$                               

2.601.585,00$                  

0,00$                               

4.101.585,00$                  

90.000,00$                       

168.750,00$                     

4.022.835,00$                  

TOTAL OBLIGACIÓN

Costas

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Titulos Entregados

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

 
 
De ustedes, atenta y respetuosamente, 

 
 
 
 
RENE TOSCANO PABÓN 
C. C. No. 91.249.235 de Bucaramanga 
T. P. No. 71.828 del C. S. de la J. 
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MEMORIAL ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO/ PROCESO EJECUTIVO
RADICADO: 2019-00572-01/ DEMANDANTE: PAOLA ANDREA MORENO JAIMES/
DEMANDADO: CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ PARRA

ACEES S.A.S. <buzon.acees@gmail.com>
Lun 12/09/2022 11:11 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;pao.m28@hotmail.com <pao.m28@hotmail.com>
Buena tarde cordial saludo.

Señores: 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
BUCARAMANGA 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: PAOLA ANDREA MORENO JAIMES
DEMANDANDO: CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ PARRA
RADICADO: 2019-00572-01

FERNANDO GALLO ÁLVAREZ, en calidad de Apoderado Judicial de la parte demandante dentro
del proceso de la referencia, de manera atenta me permito radicar  MEMORIAL ACTUALIZACIÓN
DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, para su conocimiento y fines pertinentes.

Cordialmente; 

Aviso legal. Este documento es propiedad de Acees S.A.S. (En adelante Acees) puede contener información privilegiada o 

confidencial. Por tanto, usar esta información y sus anexos para propósitos ajenos a los de ACEES, divulgarla a personas 

a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de 

la legislación vigente. ACEES no asumirá responsabilidad sobre información, opiniones o criterios contenidos en este 

correo que no estén directamente relacionados con ACEES. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este 

mensaje, favor borrarlo inmediatamente. En cumplimiento de la Ley Estatutaria 1581 de 2012, usted autoriza para que las 

direcciones de correo electrónico y los datos personales incluidos en sus mensajes de correo electrónico puedan ser 

introducidos en las bases de datos  de ACEES, para que sean tratados de acuerdo con las finalidades previstas en la 

Política de Tratamiento de la Información Personal disponible en el siguiente link http://www.acees.com.co, así como 

para todas las actividades conexas a su objeto social. Como titular de la información, usted tiene derecho a conocer, 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.acees.com.co%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce42bb5868174490c596f08da94d9660a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637985958699008863%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=9KTzeODbqpgrCES4UA97epUSTIh0YXogZ1jOoVHgjps%3D&reserved=0
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actualizar, rectificar, revocar la autorización y suprimir sus datos personales enviando un correo a 

contabilidad@acees.com.co.

 

El: LC

OT: C127

mailto:contabilidad@acees.com.co
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Señores: 
JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA (SANTANDER)  
ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E. S. D. 
 

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA  

 
- DEMANDANTE: PAOLA ANDREA MORENO JAIMES 
- DEMANDANDO: CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ PARRA 
- RADICADO: 2019-00572-01 

 
Cordial saludo, 

 

FERNANDO GALLO ALVAREZ, mayor de edad, identificado civil y profesionalmente 
como aparece al pie de mi respectiva firma, obrando en calidad de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia; por medio del presente escrito me permito 
presentar liquidación actualizada del crédito de conformidad con el Art. 446 del C.G.P. de 
la siguiente manera: 

 

CAPITAL 
FECHA 

 INICIAL 
FECHA  
FINAL 

INT 
E.A. 

T. MAX. 
INT 
E.N. 

INT 
MEN 

3 DIAS 
INTERES 

GENERADO 
$ 12.150.000,00 31-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 1 $8.688,68 
$ 12.150.000,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 30 $260.179,32 
$ 12.150.000,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 30 $259.938,69 
$ 12.150.000,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 $260.419,89 
$ 12.150.000,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 $260.419,89 
$ 12.150.000,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 26,65% 23,86% 1,99% 30 $241.580,73 
$ 12.150.000,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30 $256.926,53 
$ 12.150.000,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 30 $255.477,82 
$ 12.150.000,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 30 $253.785,31 
$ 12.150.000,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 30 $257.288,41 
$ 12.150.000,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 30 $255.960,93 
$ 12.150.000,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30 $252.817,03 
$ 12.150.000,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 30 $246.746,30 
$ 12.150.000,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 $245.893,79 
$ 12.150.000,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 $245.893,79 
$ 12.150.000,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 30 $247.963,07 
$ 12.150.000,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30 $248.692,49 
$ 12.150.000,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 30 $245.528,22 
$ 12.150.000,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30 $242.477,25 
$ 12.150.000,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 $237.823,90 
$ 12.150.000,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 $236.104,65 
$ 12.150.000,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 $238.805,15 

mailto:ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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$ 12.150.000,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 $237.210,18 
$ 12.150.000,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 $235.981,74 
$ 12.150.000,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 $234.875,00 
$ 12.150.000,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 $234.751,96 
$ 12.150.000,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30 $234.382,77 
$ 12.150.000,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 $235.121,04 
$ 12.150.000,00 1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 $234.505,84 
$ 12.150.000,00 1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 $233.151,24 
$ 12.150.000,00 1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 $235.489,99 
$ 12.150.000,00 1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 $237.823,90 
$ 12.150.000,00 1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 $240.275,43 
$ 12.150.000,00 1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30 $248.084,67 
$ 12.150.000,00 1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 $250.149,93 
$ 12.150.000,00 1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30 $257.167,80 
$ 12.150.000,00 1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30 $265.100,88 
$ 12.150.000,00 1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30 $273.335,37 
$ 12.150.000,00 1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30 $283.750,97 
$ 12.150.000,00 1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 $294.655,04 
$ 12.150.000,00 1-sep-22 12-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 12 $123.843,26 

TOTAL INTERESES  $9.849.068,87 

 

 

TOTAL INTERESES $9.849.068,87 

AGENCIAS EN DERECHO  $1.000.000,00 

NOTIFICACIONES $23.900,00 

SANCION COMERCIAL $0,00 

ABONOS $0,00 

CAPITAL $12.150.000,00 

 

 

 

 

Con todo respeto,  

 
FERNANDO GALLO ÁLVAREZ 
C.C. No. 1.064.836.687  
T.P. No. 255.065 del C.S. de la J.  
Apoderado Demandante 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO  $23.022.968,87 
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RAD. (J. 27) 2020-00201-01 BANCO AGRARIO Vs. NANCY
LARROTA ESTUPIÑAN

emma steffens <emmasteffens@hotmail.com>
Lun 12/09/2022 3:51 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.          S.          D

Buenas tardes.

En calidad de apoderada de la en�dad demandante, me permito allegar a su despacho LIQUIDACIÓN DE
CRÉDITO del proceso de referencia.

Agradezco confirmar recibido.

Atentamente,

Daniela.
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Allego liquidaciòn del crèdito Proceso 2021-501-01

Contacto Prada Lawyers Group <contacto@pradalawyers.com>
Mar 13/09/2022 3:04 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO QUINTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE: HIGINIO CAMACHO 
DEMANDADO: EDWIN FABIAN ARIZMENDI SALAZAR 
RADICADO: 2021-501-01

Buena tarde, adjunto allego liquidaciòn actualizada del crèdito para su conocimiento y fines
pertinentes.

Favor acusar recibo.

Atentamente,

LUDWING GERARDO PRADA VARGAS
PRADA LAWYERS GROUP S.A.S. 
www.pradalawyers.com 
Sede principal: Carrera 12 No. 34 - 67 Oficina 803 - Bucaramanga, Colombia 
Teléfono: 6521219 - Celular: 317 4376386 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.pradalawyers.com%2F&data=05%7C01%7Cofejcmbuc%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce8cb2586d0c544d93da708da95c32964%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637986962699651631%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=z7aIZLvx3ZrS8PZo3UBO4bz3pZkFcQT9oZ7Ryh2bZIM%3D&reserved=0


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA - COLOMBIA 

 
 

13 de septiembre de 2022 
 
 

Señores 
JUZGADO QUINTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
 
 
REF. PROCESO HIGINIO CAMACHO CONTRA EDWIN FABIAN ARIZMENDI 
SALAZAR  
RAD: 2021-501-01 

 
 
 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS, varón mayor de edad y vecino de esta 
ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma en mi condición de 
endosatario en procuración de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, por medio del presente escrito me permito manifestar lo siguiente: 
 
 
 
 

1. Me permito ALLEGAR liquidación actualizada del crédito. 
 
 
 
 

Para su conocimiento y fines pertinentes. 
 
 
 
Atentamente,  
 

 
LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
C.C. 91.277.899 de Bucaramanga  
T.P. 79.365 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


LUDWING GERARDO PRADA VARGAS 
ABOGADO 

CARRERA 12 No. 34-67 OFICINA 803 EDIFICIO LOS CASTELLANOS TEL. 
6521219 CEL. 3138778406– CONTACTO@PRADALAWYERS.COM 

BUCARAMANGA – COLOMBIA 
 

JUZGADO QUINTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
 

PROCESO            EJECUTIVO 
DEMANDANTE:   HIGINIO CAMACHO  
DEMANDADO:     EDWIN FABIAN ARIZMENDI SALAZAR 
RADICADO:         2021-501-01 
 

CAPITAL FECHA INIC 

FECHA 

FINAL INTE. % DIAS 

INTE 

MORA TOTAL 

 $ 2.702.000  27/02/2020 29/02/2020 17,57% 4 2,20%    7.913,78  

 $ 2.702.000  1/03/2020 31/03/2020 17,48% 30 2,18%  59.036,63  

 $ 2.702.000  1/04/2020 30/04/2020 17,26% 30 2,16%  58.286,87  

 $ 2.702.000  1/05/2020 31/05/2020 16,83% 30 2,10%  56.840,79  

 $ 2.702.000  1/06/2020 30/06/2020 16,77% 30 2,10%  56.637,89  

 $ 2.702.000  1/07/2020 31/07/2020 16,77% 30 2,10%  56.637,89  

 $ 2.702.000  1/08/2020 31/08/2020 16,92% 30 2,11%  57.130,45  

 $ 2.702.000  1/09/2020 30/09/2020 16,97% 30 2,12%  57.304,14  

 $ 2.702.000  1/10/2020 31/10/2020 16,74% 30 2,09%  56.550,90  

 $ 2.702.000  1/11/2020 30/11/2020 16,53% 30 2,07%  55.825,19  

 $ 2.702.000  1/12/2020 31/12/2020 21,86% 30 2,73%  73.835,48  

 $ 2.702.000  1/01/2021 31/01/2021 21,69% 30 2,71%  73.253,51  

 $ 2.702.000  1/02/2021 28/02/2021 16,27% 30 2,03%  54.952,48  

 $ 2.702.000  1/03/2021 31/03/2021 16,16% 30 2,02%  54.573,67  

 $ 2.702.000  1/04/2021 30/04/2021 16,07% 30 2,01%  54.310,20  

 $ 2.702.000  1/05/2021 31/05/2021 21,57% 30 2,70%  72.954,00  

 $ 2.702.000  1/06/2021 30/06/2021 21,56% 30 2,69%  72.683,80  

 $ 2.702.000  1/07/2021 31/07/2021 23,77% 30 1,98%  53.522,12  

 $ 2.702.000  1/08/2021 31/08/2021 23,86% 30 1,99%  53.724,77  

 $ 2.702.000  1/09/2021 30/09/2021 23,79% 30 1,98%  53.567,15  

 $ 2.702.000  1/10/2021 31/10/2021 25,62% 30 2,14%  57.687,70  

mailto:CONTACTO@PRADALAWYERS.COM


 $ 2.702.000  1/11/2021 30/11/2021 25,91% 30 2,16%  58.340,68  

 $ 2.702.000  1/12/2021 31/12/2021 26,19% 30 2,18%  58.971,15  

 $ 2.702.000  1/01/2022 31/01/2022 26,49% 30 2,21%  59.646,65  

 $ 2.702.000  1/02/2022 28/02/2022 27,45% 30 2,29%  61.808,25  

 $ 2.702.000  1/03/2022 31/03/2022 27,71% 30 2,31%  62.393,68  

 $ 2.702.000  1/04/2022 30/04/2022 28,58% 30 2,38%  64.352,63  

 $ 2.702.000  1/05/2022 31/05/2022 29,57% 30 2,46%  66.581,78  

 $ 2.702.000  1/06/2022 30/06/2022 30,60% 30 2,55%  68.901,00  

 $ 2.702.000  1/07/2022 31/07/2022 31,92% 30 2,66%  71.873,20  

 $ 2.702.000  1/08/2022 31/08/2022 33,32% 30 2,78%  75.025,53  

 $ 2.702.000  1/09/2022 13/09/2022 33,25% 13 2,77%  32.442,76  

 

            

  
CAPITAL 2.702.000,00 

  

  
INTERESES 1.877.566,74 

  

  
TOTAL 4.579.566,74 
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Calle 37 No. 33 - 28 Of 201 – B/manga 

Calle 19 No. 3A - 43 Of 208 - Bogotá D.C.

Radicado: 2022 - 00010 - 00 // Liquidación de crédito // PRA Group Colombia Holding
S.A.S. NIT Nro. 901.127.873 - 8 contra Jairo Rodríguez Gómez C.C. Nro. 9.654.555.

Miguel Leandro Diaz Sanchez <migueldiaz@diazabogados.legal>
Mar 13/09/2022 4:00 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Doctora
Maria Del Pilar Morera Cuenca
Juez Quinto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga.
E.S.D.
 

Asunto: Liquidación de crédito.
Referencia: Proceso ejecutivo singular de PRA Group Colombia Holding S.A.S. NIT Nro. 901.127.873 – 8 contra

Jairo Rodríguez Gómez C.C. Nro. 9.654.555.
Demandante: PRA Group Colombia Holding S.A.S. NIT 901.127.873 – 8
Demandado: Jairo Rodríguez Gómez C.C. Nro. 9.654.555.
Radicado: 2.022 – 00010 – 00.
Juzgado de
origen:

Veintisiete Civil Municipal de Bucaramanga.

 
MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ, mayor de edad, domiciliado y residenciado en la ciudad de Cúcuta,
identificado con la Cédula de Ciudadanía número 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio,
portador de la Tarjeta Profesional No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro
Nacional de Abogados con el correo electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», actuando en nombre y
representación de PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S., sociedad demandante dentro de la acción
ejecutiva de la referencia, a través del presente medio me permito allegar memorial en formato PDF.
 
Del Señor Juez,
 
MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ
C.C. No. 91.527.008 de Bucaramanga
T.P. No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura
 
Atentamente, 
 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 
Abogado especialista y consultor empresarial | 

Mob  : +573185277513 

Skype  : +573009291666 

Email: migueldiaz@diazabogados.legal

http://diazzurrilaw/
tel:+573185277513
mailto:migueldiaz@diazabogados.legal
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Este mensaje y sus anexos contienen información confidencial y/o legalmente protegida; y sólo

puede ser utilizado por la persona a la que va dirigido. Si usted ha recibido este mensaje por

error, le solicitamos que borre inmediatamente este mensaje así como todas sus copias guardadas
en algún medio de almacenamiento y/o disco duro, y le notifique al remitente sobre ésta

situación. Al recibir este mensaje de manera errónea, Usted se obliga a abstenerse, directa o

indirectamente, de revelar, distribuir, utilizar, imprimir, almacenar la totalidad o parte del

presente mensaje.
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Email: migueldiaz@diazabogados.legal 

Miguel Leandro Díaz Sánchez 
Abogado especialista y consultor empresarial 

Universidad Externado de Colombia 

Doctora 

Maria Del Pilar Morera Cuenca 

Juez Quinto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Bucaramanga. 

E.S.D. 

 

Asunto: Liquidación de crédito. 

Referencia: Proceso ejecutivo singular de PRA Group Colombia Holding S.A.S. NIT Nro. 901.127.873 – 8 contra Jairo 

Rodríguez Gómez C.C. Nro. 9.654.555. 

Demandante: PRA Group Colombia Holding S.A.S. NIT 901.127.873 – 8 

Demandado: Jairo Rodríguez Gómez C.C. Nro. 9.654.555. 

Radicado: 2.022 – 00010 – 00. 

Juzgado de 

origen: 

Veintisiete Civil Municipal de Bucaramanga. 

 

MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ, mayor de edad, domiciliado y residenciado en la ciudad de Cúcuta, 

identificado con la Cédula de Ciudadanía número 91.527.008 expedida en Bucaramanga, abogado en ejercicio, 

portador de la Tarjeta Profesional No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura, inscrito en el Registro 

Nacional de Abogados con el correo electrónico «migueldiaz@diazabogados.legal», actuando en nombre y 

representación de PRA GROUP COLOMBIA HOLDING S.A.S., sociedad demandante dentro de la acción 

ejecutiva de la referencia, acudo ante su Señoría con el propósito de allegar actualización a la liquidación del 

crédito perseguida en el sub judice 

 

Pagaré Nro. TV426798 
Periodo Int. Anual Int. Mes Int. Mora Días Capital Intereses 

7-ene-20 31-ene-20 18,77% 1,44% 2,17% 24 42.646.035 740.335 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 1,46% 2,20% 30 42.646.035 938.213 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 1,46% 2,18% 30 42.646.035 929.684 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 1,44% 2,16% 30 42.646.035 921.154 
1-may-20 31-may-20 18,19% 1,40% 2,10% 30 42.646.035 895.567 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 42.646.035 895.567 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 1,40% 2,10% 30 42.646.035 895.567 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 1,41% 2,11% 30 42.646.035 899.831 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 1,41% 2,12% 30 42.646.035 904.096 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 1,40% 2,09% 30 42.646.035 891.302 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 1,38% 2,07% 30 42.646.035 882.773 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,35% 2,03% 30 42.646.035 865.715 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,34% 2,01% 30 42.646.035 857.185 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,36% 2,03% 30 42.646.035 865.715 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,35% 2,02% 30 42.646.035 861.450 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,34% 2,01% 30 42.646.035 857.185 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,33% 2,00% 30 42.646.035 852.921 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,33% 2,00% 30 42.646.035 852.921 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,33% 1,99% 30 42.646.035 848.656 
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Asunto: Liquidación de crédito. 

Demandado: Jairo Rodríguez Gómez C.C. Nro. 9.654.555. 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,33% 2,00% 30 42.646.035 852.921 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,33% 2,00% 30 42.646.035 852.921 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,32% 1,98% 30 42.646.035 844.391 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,34% 2,00% 30 42.646.035 852.921 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,35% 2,03% 30 42.646.035 865.715 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,36% 2,05% 30 42.646.035 874.244 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,41% 2,12% 30 42.646.035 904.096 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 1,42% 2,13% 30 42.646.035 908.361 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,46% 2,20% 30 42.646.035 938.213 
1-may-22 30-may-22 19,71% 1,51% 2,27% 30 42.646.035 968.065 
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 1,56% 2,34% 30 42.646.035 997.917 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 1,62% 2,43% 31 42.646.035 1.070.842 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 1,69% 2,53% 31 42.646.035 1.114.118 

        
Resumen de la liquidación  

Obligación capital 42.646.035 
Intereses moratorios al 31-08-2022 28.700.558 
Total 71.346.593 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 
MIGUEL LEANDRO DÍAZ SÁNCHEZ 

C.C. No. 91.527.008 de Bucaramanga 

T.P. No. 229.333 del Consejo Superior de la Judicatura 

 

 

 

 

 

 


